<sup>4</sup> Irnerius, 'Summa Cod.,' vii. 23. 1: "Nunc possessionis ratio edisserenda est. Et quia neque usucapio neque longa præscriptio sine possessione contingit, ideo igitur in medio de pos-

collection of the "Distinctiones" of the oldest glossators, it is said that possession may be understood in two ways—either as civil, which is a matter of law; or as natural, which is a matter *corporis vel facti*. Natural possession is described in terms suggested by the definition of Paulus (Digest, xl. 1. 2, 1) as "quasi pedum positio seu assessio"—that is, in terms of physical occupation.<sup>1</sup>

The jurists of the latter part of the twelfth century present very conflicting opinions. We have a report of the opinion of Joannes Bassianus, in which he is represented as having held that those things which are still common property have continued under the primeval natural law, by which all things were common.<sup>2</sup> Placentinus, in his treatise 'De Varietate Actionum,' says explicitly that by the *jus naturale* all things are common, and there is no private property;<sup>3</sup> and in his *Summa* on the Institutes he says that property in things is acquired by the *jus civile* or the *jus gentium*, but not by the *jus naturale*, by which all things are common.<sup>4</sup>

sessione apponit, cum et naturalis juris dominium ab apprehensione originem traxit. . . . 10. Alias autem possessio a te incipit, alias ab alio priore possessore in te transfertur, cum et possessio tribus modis tibi acquiratur: aut enim occupatione, aut accessione, aut translatione. Per occupationem vacuum seu que a nemine detinetur acquiris possessionem: quo casu a te incipit et omnino, sive nullius fuit sive alienam vacantem occupas. Cum enim quod nullius est natura possessionem occupas, etiam (et) ex ea causa tibi dominium acquiritur: cum enim iustam causam possidendi habes, pro suo possides, ut in feris bestiis (et) lapillis in litore inventis. . . . 20. In summa est naturalis possessio, est et civilis."

<sup>1</sup> 'Antiquissimorum Glossatorum Distinctiones,' lxxv.: "Possessionum duplex est ratio: aut enim civilis est quæ juris dicitur, aut naturalis quæ corporis vel facti nuncupatur. Et quidem possessio naturalis est quasi pedum positio seu assessio, ut cum corpus cor-

pori incumbit vel assidet, quod interpretatione civilis juris latius porrigitur."

<sup>2</sup> Joannes Bassianus (cited in edition of 'Corpus Juris,' Antwerp, 1575, which contains the gloss of Accursius), Inst., ii. 1. 5: "'Publicus'; Cujus respectu vera sit opinio Joan, nam communia sunt relicta sub suo jure naturali primævo, quo omnia erant communia."